СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве между общественной организацией – Дорожной территориальной организацией Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) на Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «Российские железные дороги» и _______________________________________________
[bookmark: _GoBack]
г. Иркутск 									               ___   2022 г.

Общественная организация – Дорожная территориальная организация Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) на Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «Российские железные дороги», именуемая в дальнейшем «Дорпрофжел», в лице председателя Старцева Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, и ______________ действующего на основании ___________, именуемые вместе в дальнейшем «Стороны», руководствуясь стремлением к совместным эффективным действиям и основываясь на принципах конструктивного партнерства, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие сторон в области предоставления услуг (продажи товаров)  вписать наименование услуг или товаров.
1.2. Стороны строят свои взаимоотношения на принципах взаимной заинтересованности, партнерства и установления долгосрочных отношений сотрудничества.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

2.1. Вписать название торгово-сервисного предприятия  обязуется предоставить для членов РОСПРОФЖЕЛ следующие услуги (товары) со скидкой в размере ____ %:
__________________________________________________________________.
2.2. Законность осуществления коммерческой деятельности Вписать название торгово-сервисного предприятия подтверждается предоставлением копий государственных регистрационных документов физического лица в качестве индивидуального предпринимателя или ООО в адрес Дорпрофжел.
2.2. Членство в РОСПРОФЖЕЛ подтверждается предъявлением Электронного профсоюзного билета члена РОСПРОФЖЕЛ при расчете за товары или услуги.
2.3. Дорпрофжел обязуется обеспечить информирование членов профсоюза об условиях взаимодействия с Вписать название торгово-сервисного предприятия через собственные источники информирования (сайт dprof38.ru, группу в социальной сети «В Контакте»  и чаты первичных профсоюзных организаций РОСПРОФЖЕЛ в мессенджерах).

3. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Все споры и разногласия, возникающие в ходе реализации настоящего Соглашения, разрешаются путем переговоров.

4. КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВЫПОЛНЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Для реализации и контроля за ходом выполнения настоящего Соглашения Стороны организуют оперативный обмен необходимой информацией и при необходимости, проводят совместные совещания.
4.2. Контактные данные представителя Дорпрофжел: _________________ (ФИО, телефон, электронная почта).
4.3. Контактные данные представителя ТСП (вписать название): _________________ (ФИО, телефон, электронная почта).

5. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ И СРОКИ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение трех лет.
5.2. Если ни одна из сторон за 1 месяц до окончания срока действия Соглашения не заявит о прекращении действия Соглашения, то оно считается продленным на тот же срок.
5.3. Настоящее соглашение может быть расторгнуто в любое время по инициативе одной из сторон при условии предупреждения другой Стороны не менее чем за 1 неделю.
5.4. Дополнения и изменения в настоящее Соглашение вносятся по взаимному согласию Сторон путем заключения дополнительного соглашения.
5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны и имеющих одинаковую юридическую силу.

	Председатель  Дорожной территориальной организации Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей на Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «Российские железные дороги»

_____________________А. С. Старцев
М.п.

______________________
М.п.